[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

Администрация Медниковского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2020 № 106
д. Медниково

О внесении изменений в муниципальную Программу Медниковского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2014-2023 годы»

На  основании решения Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 26.11.2020 № 16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Медниковского сельского поселения от 26.12.2019  № 216  «О бюджете  Медниковского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов» Администрация Медниковского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в муниципальную  программу Медниковского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2014-2023 годы», утверждённую постановлением от 31.10.2013 №  143, а именно:

1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:
	Год

Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	0
	1235,8
	0
	1235,8

	2015
	0
	0
	1649,5
	0
	1649,5

	2016
	0
	0
	1584,1
	0
	1584,1

	2017
	40,4
	0
	1956,4
	0
	 1996.8

	2018
	162,5
	0
	1800,6
	0
	1963,1

	2019
	751,5
	0
	1769,2
	0
	2520,7

	2020
	1270,5
	315,9
	2136,8
	104,0
	3827,2

	2021
	42,8
	1007,2
	2169,4
	135,0
	3354,4

	2022
	0
	0
	983,7
	0
	983,7

	2023
	0
	0
	983,7
	0
	983,7

	ВСЕГО:
	2267,7
	1323,1
	16269,20
	239
	20099,00

2. Мероприятия  муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Медниковского сельского поселения на 2014-2023 годы» изложить в следующей редакции:

Мероприятия  муниципальной Программы
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финанси-рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения

	1.1
	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	i. –

2.1.4.
	Областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	397,1
	0
	0
	0

	ii.
	бюджет поселения
	228.7
	424,5
	394.9
	775,0

	515,9
	204,7
	62,0
	7,0
	40,0
	40,0

	2.
	Задача 2. Освещение улиц Медниковского сельского поселения

	2.1
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц Медниковского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.2.1. - 1.2.5.
	бюджет поселения
	935.5
	1075,0
	1152.6
	1136,4
	1261,0
	1168,2
	1503,5
	1547,4
	723,7
	723,7

	3.
	Задача 3. Содержание  мест захоронения на территории Медниковского сельского поселения

	3.1
	Реализация подпрограммы «Содержание  мест захоронения, на территории Медникоского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2014-2023

годы
	1.3.1. -1.3.2.
	бюджет поселения
	71.6
	150,0
	36,6
	 40,0

	2,7
	15,3
	1,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4
	Задача 4: Развитие территории Медниковского сельского поселения

	4.1
	Реализация подпрограммы «Развитие территории Медниковского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2017-2023

годы
	1.4.1
	Областной

бюджет
	0
	0
	0
	40.4
	162,5
	751,5
	769,5
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	5.0
	21,0
	381,0
	444,4
	230,0
	0
	0

	5
	Задача 5: Комплексное развитие территории Медниковского сельского поселения

	5.1
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Медниковского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2020 - 2023
годы
	1.5.1
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	315,9
	1007,2
	0
	0

	Областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	103,9
	42,8
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	125,9
	315,0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	54,0
	135,0
	0
	0

	6
	Задача 6: Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Медниковского сельского поселения

	6.1
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Медниковского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2020 - 2023
годы
	1.6.1
	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	200,0
	200,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	0
	0
	0

3. В  подпрограмме «Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения» муниципальной программы Медниковского сельского поселения»:
3.1. пункт 4 подпрограммы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
	Год

Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	0
	228,7
	0
	228,7

	2015
	0
	0
	424,5
	0
	424,5

	2016
	0
	0
	394,9
	0
	394,9

	2017
	0
	0
	 775,0
	0
	775,0

	2018
	0
	0
	515,9
	0
	515,9

	2019
	0
	0
	197,0
	0
	197,0

	2020
	397,1
	0
	62,0
	0
	459,1

	2021
	0
	0
	7,0
	0
	7,0

	2022
	0
	0
	40,0
	0
	40,0

	2023
	0
	0
	40,0
	0
	40,0

	Всего
	397,1
	0
	2685,0
	0
	3082,1

3.2. Мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы
«Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финанси-

рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1:– Уборка и озеленение территории Медниковского сельского поселения

	1.1
	Приобретение новых объектов благоустройства
	Администрация

поселения
	2014-2023

годы
	1.1.
	Бюджет поселения
	50.0
	201,3
	250,0
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Ремонт и содержание элементов благоустройства
	Администрация

поселения
	2014-2023

годы
	1.2.
	Бюджет поселения
	28.4
	99,8
	28,4
	20,0
	6,75
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Обкос населенных пунктов
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.3.
	бюджет поселения
	67,0
	29,7
	25,4
	60,0
	19,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Заключение договоров на уборку и содержание территорий поселения, лабораторные исследования проб воды, обследования мест купания водолазами
	Администрация

поселения
	2014-2023

годы
	1.4.
	Областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	397,1
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	83,3
	93,7
	90,0
	475,0
	487,05
	57,0
	62,0
	7,0
	40,0
	40,0

	1.5
	Ремонт и содержание
бензокос, приобретение ГСМ
	Администрация

поселения
	2014-2023

годы
	 1.3.
	Бюджет поселения
	0
	0
	 1,1
	0
	3,05
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. В  подпрограмме «Содержание  мест захоронения  на территории Медниковского сельского поселения»:

4.1. пункт 4 подпрограммы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
	Год

Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	0
	71.6
	0
	71.6

	2015
	0
	0
	150.0
	0
	150.0

	2016
	0
	0
	 36.6
	0
	36.6

	2017
	0
	0
	 40.0
	0
	 40.0

	2018
	0
	0
	2.7
	0
	2.7

	2019
	0
	0
	20.0
	0
	20.0

	2020
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2021
	0
	0
	20,0
	0
	20,0

	2022
	0
	0
	20,0
	0
	20,0

	2023
	0
	0
	20,0
	0
	20,0

	ВСЕГО:
	0
	0
	399,9
	0
	399,9

4.2. Мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы
«Содержание  мест захоронения  на территории Медниковского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименова-ние    мероприятия
	Исполни-тель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1. Содержание мест захоронения на территории Медниковского сельского поселения

	1.1.
	Заключение договоров на уборку территорий мест захоронения, шт.
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.1.
	бюджет поселения
	20,6
	60,0
	   36,6
	22.1
	2,65
	20,0
	1,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.2.
	Содержание мест захоронения, шт.
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.2.
	бюджет поселения
	0
	90,0
	0,0
	6,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Оформление документации на гражданские захоронения
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.3.
	бюджет поселения
	51,0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Приобрете-

ние нового оборудования
	Администрация поселения
	2014-2023 годы
	1.4
	бюджет поселения
	0
	0
	0
	11,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. В  подпрограмме «Комплексное развитие территории Медниковского сельского поселения»:

5.1. Задачи и целевые показатели подпрограммы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.5.
	Задача 5: Комплексное развитие территории Медниковского сельского поселения

	1.1
	Реализация мероприятий по благоустройству территории поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0

5.2. Пункт 4 подпрограммы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
	Год

Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	103,9
	315,9
	125,9
	54,0
	599,7

	2021
	42,8
	1007,2
	315,0
	135,0
	1500,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	146,7
	1323,1
	440,9
	189,0
	2099,7

5.3. Мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы
«Комплексное развитие территории Медниковского сельского поселения»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1: Развитие территории Медниковского сельского поселения

	1.1.
	Создание и обустройство спортивной площадки с участием граждан д.Медниково
	Администрация поселения
	2020годы
	1.1. -1.2.
	Федеральный бюджет
	315,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной

бюджет
	103,9
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	125,9

	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	54,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Организация пешеходных дорожек на спортивном стадионе «Поле Чудес» д.Медниково (I этап)
	Администрация поселения
	2021 год
	1.3
	Федеральный бюджет
	0,0
	1007,2
	0,0
	0,0

	Областной

бюджет
	0,0
	42,8
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	315,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	135,0
	0,0
	0,0

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Медниковский вестник» и на сайте.

 Глава администрации                                                                                        Ю.В. Иванова